Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.253 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

PORTARIA 475/2014-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que
lhe confere o artigo 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003 e o art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais do Defensor Público MANUEL SABINO
PONTES, matrícula nº 197.770-9, nos dias 14 e 15 de agosto de 2014, para que venha a participar do 1º
Seminário da Escola Nacional dos Defensores Públicos – ENADEP, a realizar-se na cidade de João
Pessoa/PB, no dia 14 de agosto de 2014.

Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público designado no artigo anterior a se afastar das suas atribuições
ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para referidas datas.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois
mil e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.253 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 94624/2014-4- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 17/2014-DPE/RN

Objeto: Aquisição de material de Consumo (diversos) para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório,
que foi adjudicado à(s) empresa(s):

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ nº 11.509.243/0001-76, com sede na Rua: Aristóteles Caldeira, 915,
Barroca, Belo Horizonte- MG- CEP: 30.431-054, representada por Amilton Gonçalves Soares, CPF nº
033.648.036-92.

Item 10: Cones de sinalização - Quantidade: 20 (vinte) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 2.398,98 (dois mil trezentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).

Com valor negociado a: R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais).

AMILTON GUIMARÃES EPP, CNPJ nº 71.511.349/0001-36, com sede na Rua: Hélio Carneiro Carvalho, 70-A,
Jardim das Palmeiras, Santa Rita do Sapucaí- MG, CEP: 37.540-000, representada por Amilton Guimarães,
CPF nº 494.158.836-34.

Item 04: Pasta Térmica 100g - Quantidade: 03 (três) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 69,00 (sessenta e nove reais).

Com valor negociado a: R$ 68,97 (sessenta e oito reais e noventa e sete centavos).

Item 06: Filtro de Linha - Quantidade: 20(vinte) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item 12: Conectores RJ 45 - Quantidade: 300 (trezentas) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 77,00 (setenta e sete reais).

Com valor negociado a: R$ 75,00 (setenta e cinco reais).

Item 13: Capa Azul para conector RJ 45 - Quantidade: 300 (trezentas) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 79,99 (setenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Com valor negociado a: R$ 78,00 (setenta e oito reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 461,97 (quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos).

HUNGARO E PICOLI LTDA- EPP, CNPJ nº 11.247.915/0001-12, com sede na Avenida Morangueira, 1177- A,
Jardim Alvorada, Maringá-Paraná, CEP: 87.033-070, representada por Alexandre Hungaro, CPF nº
067.054.239-35.

Item 01: Adaptador entrada para dois ou três pinos - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

UPB DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 09.281.610/0001-85, com sede na Rua:
Conselheiro Laurindo, 809, Conjunto 402, andar 4, Curitiba – Paraná, CEP:80.060-100, representada por
Marilene de Fátima Porfírio Portela, CPF nº 538.616.209-87.

Item 08: Cabos VGA - Quantidade: 15(quinze) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Com valor negociado a: R$ 279,90 (duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos).

Item 14: Alicate para crimpar - Quantidade: 03(três) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 70,00 (setenta reais).

Com valor negociado a: R$ 69,99 (sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 349,89 (trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

RENASCER MERCANTIL FERRAGISTA LTDA, CNPJ nº 07.264.693/0001-79, com sede na Rua: São Miguel,
1845, Afogados, Recife-Pernambuco, CEP: 50.848-53, representada por Karina Santos de Vasconcelos, CPF
nº 007.637.604-47.

Item 02: Plug Adapt - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 154,55 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Com valor negociado a: R$ 154,50 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item 03: Extensão de 5 metros  - Quantidade: 15(quinze) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 264,17 (duzentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos).

Com valor negociado a: R$ 264,15 (duzentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos).

Item 09: Chave de fenda PH- Quantidade: 05(cinco) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos).

Item 15: Lâmpada Fluorescente 40 w - Quantidade: 75(cinco) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 292,05 (duzentos e noventa e dois reais e cinco centavos).

Com valor negociado a: R$ 291,75 (duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 729,50 (setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA-EPP, CNPJ nº 08.772.301/0001-45, com sede
na Rua: Antonio José da Silva, 9,  Jardim Sinobe, Francisco Morato, São Paulo, CEP: 07.908-120,
representada por Wesley Laurenço de Barros, CPF nº 302.976.898-86.

Item 07: Lâmpada Fluorescente 30 w - Quantidade: 30(trinta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 449,99 (quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Com valor negociado a: R$ 449,70 (quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 449,70 (quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Valor global da Licitação: R$ 4.271,06 (quatro mil duzentos e setenta e um reais e seis centavos).

Item 05: Pincel desenho médio – Quantidade: 03 (três) unidades.

Valor estimado: R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos).

Valor do melhor lance: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)

CANCELADO NA ACEITAÇÃO, VALOR ACIMA DO ESTIMADO, SEM NEGOCIAÇÃO POR PARTE DO LICITANTE.

Item 11: Cabo de rede montado – Quantidade: 50 (cinquenta) metros.

Valor estimado: R$ 88,00 (cinco reais e setenta centavos).

Valor do melhor lance: R$ 120,00 (cinquenta e quatro reais)

CANCELADO NA ACEITAÇÃO, VALOR ACIMA DO ESTIMADO, SEM NEGOCIAÇÃO POR PARTE DO LICITANTE.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois
mil e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.253 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 142698/2013-2- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 020/2014-DPE/RN

Objeto: Aquisição de microfones  para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório,
que foi adjudicado à empresa:

VR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-ME-CNPJ nº 10.279.411/0001-11, com sede na
Rua: Aurora, 48, D, Santa Efigênia, São Paulo-SP, CEP: 01.209-000, representada por Nelson Flório Junior,
CPF nº 854.082.478-72.

Item 1: Microfone sem fio – Quantidade: 15 (quinze) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Com valor negociado a: R$ 9.999,00 (nove mil novecentos e noventa e nove reais).

Valor global da Licitação: R$ R$ 9.999,00 (nove mil novecentos e noventa e nove reais).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois
mil e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública- Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.253 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2014

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada:

Processo administrativo de n. 13370/2014-7

Objeto da contração: contratação por 12 (doze) de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva de 01 (uma) impressora copiadora com digitalização e scanner workcenter 5230 A (xerox), a fim de
atender as necessidades da Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em razão do
volume dos serviços de cópias, digitalização e scanner de peças judiciais, documentos e processos
administrativos na instituição.

Contratada: Empresa SKYNET SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.513.520/0001-09, com
endereço na Rua Padre Ayres, nº 300, sala 02, Bairro: Miramar, João Pessoa/PB, CEP: 58.043-260,
representada por Maria das Graças Batista Laranjeira, inscrita no CPF sob o nº 099.011.914-91.

Valor da contratação: o valor global da contratação é de R$ 3.000,00 (três mil reais), por estimativa, a ser
pago mensalmente o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) de acordo com a efetiva prestação do
serviço.

Dotação orçamentária: 05.101.031220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento
da Defensoria – Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 –
Recursos Ordinários, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal de n. 8.666 de 21 de junho de 1993.

Natal-RN, 13 de agosto de 2014.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública- Geral do Estado/ RN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.253 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 017/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: PORTAL TURISMO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.595.044/0001-62, neste
ato representada por DOLORES MARIA BACK, inscrita no CPF/MF sob nº 707.775.609-25.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva, emissão, marcação,
remarcação, endosso e fornecimento de passagens aéreas nacionais para atender à necessidade da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Prazo de vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial em 28 de
agosto de 2014 e termo final em 27 de agosto de 2015.

Valor da contratação: O valor do contrato é de R$ 0,0001 (um centavo de real), referente à taxa de RAV/DU,
por cada bilhete emitido no período de 12 (doze) meses, resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº
019/2014 - DPE/RN. Considerando-se ainda o valor global estimado para aquisição de passagens aéreas por
esta Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo interregno de 12 (doze) meses, orçado em
R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação
orçamentária: 05101-03122-0100-0001 - Projeto/Atividade: 20880-0001 – Manutenção e Funcionamento
da DPE/RN - Elemento de Despesa: 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção - Fonte: 100 – Recursos
Ordinários.

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 019/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo de nº.
130168/2014-4 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002.

Natal, 13 de Agosto de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20

DOLORES MARIA BACK
PORTAL TURISMO SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 04.595.044/0001-62.